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Zápisnica 

z XI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 5. februára (piatok) o 14.00 hod. v zasadacej 

miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov starosta obce Anton Hricko otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 
riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Vysporiadanie pozemkov v areáli Základnej školy 

5. Príprava verejného zhromaždenia obyvateľov 

6. Program rozvoja obce Podhoroď na obdobie 2016-2022 

7. Zriadenie denného stacionáru v priestoroch OZS 

8. Ekonomická situácia rozpočtovej organizácie obce: Základnej školy 

9.    Diskusia 

10.   Schválenie uznesení 

11.   Záver 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľa p. PhDr. Ľuboslava Husnaja a za overovateľov 
zápisnice na toto zasadnutie navrhol poslancov p. Milana Ivaniša a p. Slavomíra Komára. 
O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 
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Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že zapisovateľ a overovatelia zápisnice boli 
zvolení podľa predloženého návrhu.  

 

3. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta prečítal návrh programu zasadnutia. O tomto návrh poslanci hlasovali. 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Vysporiadanie pozemkov v areáli Základnej školy 

5. Príprava verejného zhromaždenia obyvateľov 

6. Program rozvoja obce Podhoroď na obdobie 2016-2022 

7. Zriadenie denného stacionáru v priestoroch OZS 

8. Ekonomická situácia rozpočtovej organizácie obce: Základnej školy 

9.    Diskusia 

10.   Schválenie uznesení 

11.   Záver 

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

4. Vysporiadanie pozemkov v areáli Základnej školy 

Starosta  obce informoval prítomných o stave a postupe vysporiadania pozemkov 
v areáli Základnej školy Podhoroď a zároveň o možnostiach riešenia. Navrhol preto 
vysporiadať vlastnícke vzťahy v uvedenom areáli formou vyvlastnenia v prospech obce. 
O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  
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5. Príprava verejného zhromaždenia obyvateľov 

Starosta  informoval o príprave verejného zhromaždenia obyvateľov.   

 

6. Program rozvoja obce Podhoroď na obdobie 2016-2022 

 

Starosta obce oboznámil prítomných  s Programom rozvoja obce Podhoroď na 
obdobie 2016-2022 a zároveň navrhol uvedený program schváliť. O tom návrhu poslanci 
hlasovali.   

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

7. Zriadenie denného stacionáru v priestoroch OZS 

Starosta obce oboznámil prítomných s projektom zriadenia denného stacionáru 
v priestoroch OZS a zároveň navrhol tento projekt schváliť. O tomto návrhu poslanci 
hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  
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8. Ekonomická situácia rozpočtovej organizácie obce: Základnej školy 

 Starosta obce informoval o súčasnej ekonomickej situácii rozpočtovej organizácie 
obce Základnej školy a o návrhu na jej riešenie. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Jana Katrincová, Maroš Osif, Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

Anton Hricko, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

9.  Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

10.  Schválenie uznesení 

 Starosta obce prečítal schválené návrhy uznesení.  

11.  Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Anton Hricko, poďakoval 
poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na  zasadnutí a zasadnutie ukončil. 

 
 
 

        Anton Hricko 

       starosta obce 

 

 

Overovatelia: Milan Ivaniš, Slavomír Komár 

 

Zapisovateľ: PhDr. Ľuboslav Husnaj 


